für  Bärwalde. 

LIV.  Bahn. 

(PreuMcn,  Pommern.) 

1235,  Dez.  28.  Herzog  Barnim  I.  von 
Pommern  überläset  Land  uud  Stadt  Bahn, 

letztere  zugleich  mit  Marktrecht  begnadend, 

dem  Tempelherrn-Orden,  unter  dem  Bei- 
fügen ,  dass  allda  brandenburgisches  Recht 

zur  Anwendung  kommen  sollte,  und  setzt 

die  Grenzen  des  erwähnten  Landgebietes  fest: 

Barnimus,  dux  Slavorum  totam 
terram,  que  ßanen  vulgariter  appellatur,  cum 

omni  utilitate,  übertäte,  aquis,  villis,  pratis, 

lacubus  et  silvis  ac  proventu,  que  in  presentia 

ac  in  futuro  provenire  poterunt,  fratribus  mi- 

litie  domus  Teinpli  de  bona  voluntate  cou- 
tulimus  . . .  cum  omni  jure  ac  jurisdictione 

perpetuo  possidendam,  plenam  addentes  eis, 

ut  in  civitate  ipsorum,  Baneu  vulgariter  ap- 
pellata,  forum  habere  possint,  facultatem,  ab 

omni  jurisdictione  nostra  liberum  et  immune, 

sie  quomodo  sibi  ac  suis  commodum  vide- 
rint  ac  profectum  generare.  Hoc  adjecto, 

quod  jus  civile  ad  consuetudinem  Hraiulen- 
luir^ensin  ditionis  in  sua  terra  rite  observari 

fratres  faciant  antedicti.  Limites  vero  jam  pre- 

dicte  terre  Banen  videlicet  nuneupate  hijs  ter- 
minis  distinguuntur.  Limitantur  nempe  primo 

a  ponte,  qui  vocatur  Michelesbrukke,  ubi  per- 
fluit  fluvius  Colpiz  dictus ;  de  jam  dicto  ponte 

per  medium  stagni,  quod  Pynuow  dicitur, 

deinde  ad  collem  Banewitz  nuneupatum, 

postea  per  antiquam  viam  usque  ad  altum 

pontem,  ubi  perfluit  aqua  Tywe;  a  quo  ponte 

per  antiquam  viam  ad  IV  arbores  sitas  in  fine 

nemoris,  dicti  Bochwalt,  deinde  per  vallem, 

que  descendit  per  idem  nemus  usque  ad  si- 
tum,  qui  vocatur  Silve  renmos,  deinde  per 

antiquam  viam,  que  Lantstig  dicitur,  usque 

Stenwer  in  fluvium  Roreke  vulgariter  appella- 

tum.  Possesbionem  eorundem  ratam  haben- 

tes  et  gratam,  in  nullo  eam  perturbare  volen- 
tes  aut  turbari,  ab  omni  advocatia,  exaetione 

ac  molestia  fratres  prediclos  ac  eorum  homi- 

nes  perpetuo  volumus  esse  liberos  et  im- 
munes11. Buchhorn,  Versuch  einer  Gesch. 

der  Churmark  Brandenburg  Thl.  IV.  Anh. 

Nr.  51.  8.  64  flg.;  Riedel,  Cod.  dipl.  Bran- 
denburg. HptthF.  I  Bd.  XIX  8.  2,  3;  Hos- 

Selbachs  und  Kosegartens  Cod.  Pomeran. 

Dipl.  Bd.  I  Nr.  220.  8.  482-86. 
1206,  Jun.  11.  Die  Markgrafen  Otto 

und  Konrad  von  Brandenburg  beurkun- 

den einen  Vergleich  des  Templer-Ordens  und 

der  Bürger  zu  Bahn  mit  jenen  zu  Schön- 
fliesa  über  den  gemeinsamen  Gebrauch  eine« 

in  ersterer  Stadt  neuzuerbauenden  Kauf- 
hauses : 

„Nos  Otto  et  Conradus,  dei  graüa  Bran- 
denburgenses et  de  Landesberg  marchiones, 

cum  manifesta  recognilione  ad  singulorum 

noticiam  cupimus  pervenire,  quod  inter  virus 

discretos  Templariorum  ordinis  et  cives  de 
Banen  ex  una  et  nostros  cives  de  Seonevlith 

parte  ex  altera  super  stationibus  theatri  in 

Banen  est  sie,  nobis  presentibus,  contracta- 

tum :  quod  et  ipsum  theatrum  edificatur  ma- 

gis  amplum,  ad  quam  amplationem  dicti 
nostri  cives  sex  talenta  denariorum  levium 

solvent.  Habebunt  autem  nostri  predicti  de 
Sconevlith  et  nulli  alii  sex  stationes  in  hoc 

theatro  et  de  qualibet  statiouc  anno  quoli- 
bet  undeeim  solidi  denariorum  levium  per- 

solventur.  Dicimus  eciam,  quod  ante  con- 
summacionem  dicte  domus  cives  de  Banen 

permittent  favorabiliter,  nostros  sepedictos 
sibi  astare  in  theatro  nunc  iuibi  existente. 

Jn  horum  omnium  evidens  testimonium  pre- 

sens  scriptum  desuper  conscribi  jussimus, 

nostrorum  sigillorum  appensionibus  robora- 
tum.  (Zeugen.)  Actum  et  datum  Königsberg, 

anno  domini  M.°  CC.°  nonagesimo  sexto,  die 

Barnabe  diseipuli  et  apostoli,  per  manus  do- 
mini Zacharie  notarhV'  v.  Ledebur  s  Archiv 

Bd.  XVI  S.  320;  Riedel  a.  a.  O.  S.  67. 

1345.  Bruder  Hermann  von  Wer- 

berghe,  Heermeister  des  Johanni ter-Or- 
den  8  (welchem  nach  Aufhebung  der  Templer 

der  pommerische  Herzog  Otto  um  1311  Bahn 

geschenkt  hatte),  tritt  „de  Stat  turne  Bane" 
an  Herzog  Barnim  HI.  von  Pommern  und 
dessen  Leibeserben,  und  zwar  in  der  Art  ab, 

dass  der  Orden  „den  Ey  gen  dum  over  al  de 

stat"  behalten,  der  Herzog  aber  in  derselben 

nachfolgende  Gerechtsame  und  Nutzungen  ge- 

messen soll,  nämlich  a)  die  halben  Einkünfte 

aus  dem  „oversten  richte",  b)  das  „Scultam- 

bacht",  worüber  der  Herzog  und  seine  Nach- 

kommen beliebig,  sei  es  mittels  Kaufes  oder 

Belehnung,  verfügen  dürfen,  und  c)  die  Hälfte 
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der  Pacht-  und  Erbzinsen  von  den  „Molen, 
de  dar  Ivghen  vor  der  Stat  tum  Bane  eder 

de  man  noch  buwcn  mag  in  der  Stat  eder 

in  der  Veitmarke'4.  Dagegen  haben  dem 
Orden  die  bahner  Bürger  in  alle  Zukunft